EN LOS ARTÍCULOS 1067 BIS FRACCIÓN II, 1253 FRACCIÓN VI,  1339, 1340 Y 1390 BIS 33 DEL CÓDIGO 

DE COMERCIO 

ÚNICO. Los montos actualizados correspondientes a los artículos 1067 Bis, fracción II; 1253 fracción VI; 

1339; 1340 y 1390 Bis 33, del Código de Comercio, son los siguientes: 

I. Artículo 1067 Bis, fracción II: $11,090.5323 (once mil noventa pesos 5323/100 M.N.). 

II. Artículo 1253, fracción VI: $5,545.7624 (cinco mil quinientos cuarenta y cinco pesos 7624/100 M.N.). 

III. Artículo 1339: $924,302.3782 (novecientos veinticuatro mil trecientos dos pesos 3782/100 M.N.). 

IV. Artículo 1340: $924,293.38 (novecientos veinticuatro mil doscientos noventa y tres pesos 38/100 

M.N.). 

V. Artículo 1390 Bis 33: $3,113.62 (tres mil ciento trece pesos 62/100 M.N.) a $10,051.06 (diez mil 

cincuenta y un pesos 06/100 M.N.). 

TRANSITORIO 

ÚNICO. El presente Acuerdo entra en vigor el 1 de enero de 2026. 

Ciudad de México, a 17 de diciembre de 2025.- El Secretario de Economía, Marcelo Luis Ebrard 

Casaubon.- Rúbrica. 

ACUERDO por el que se da a conocer el factor de actualización a los ingresos totales anuales de una sociedad por

[...]

dispuesto en el artículo 260 de la Ley General de Sociedades Mercantiles", mediante el cual se dio a conocer 

que para efectos de lo dispuesto en el segundo párrafo del artículo 260 de la Ley General de Sociedades 

Mercantiles, a partir del 1 de enero de 2025, los ingresos totales anuales de una sociedad por acciones 

simplificada no podrán rebasar de $7,398,448.74 (siete millones trescientos noventa y ocho mil cuatrocientos 

cuarenta y ocho pesos 74/100 M.N.); 

Que el 10 de diciembre de 2025, se publicó en el DOF el Índice Nacional de Precios al Consumidor del 

mes de noviembre de 2025, mismo que corresponde a 142.645 puntos, y 

Que con el propósito de actualizar el monto a que se refiere el segundo considerando y brindar certeza

[...]

simplificada conforme a lo dispuesto en el artículo 260 de la Ley General de Sociedades Mercantiles", 

publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de diciembre de 2024, los ingresos totales anuales de una 

sociedad por acciones simplificada no podrán rebasar de $7,678,849.94 (siete millones seiscientos setenta y 

ocho mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 94/100 M.N.). 

TRANSITORIO 

ÚNICO. El presente Acuerdo entra en vigor el 1 de enero de 2026. 

Ciudad de México, a 17 de diciembre de 2025.- El Secretario de Economía, Marcelo Luis Ebrard 

Casaubon.- Rúbrica. 

RESOLUCIÓN por la que se acepta la solicitud de parte interesada y se declara el inicio del procedimiento